
MANUAL DE INSTRUCCIONES

Guardabarros plástico

Advertencia!:  Lea y siga todas las precauciones de 
seguridad dadas en el manual de instrucciones. El uso 
incorrecto puede causar lesiones graves o mortales.

Advertencia!:  Asegúrese 
de que todos los tornilllos 
estén bién ajustados con las 
arandelas como se indica. 

Importante:  
Asegure las tuercas con 
trabarroscas LOCTITE

Importante:  
Asegure las tuercas con 
trabarroscas LOCTITE

GUARDABARROS TRASERO 
KAWASAKI NINJA 300, Z250/ Z250SL

Brazo metálico
Platina sujeción metálica
Tornillería

PRINCIPALES PARTES

1                          RTR MNF GTNJ-100                                          GUARDABARROS PLÁSTICO             

2                          RTR MNF GTNJ-200                   BRAZO METÁLICO             
3                          RTR MNF GTNJ-300                  PLATINA DE SUJECIÓN             
4                          RTR MNF GTNJ-400                   LÁMINA INOX             
5                          RTR CMP PVM6X16mm                 TORNILLO INOX M6X16            
6                          RTR CMP TUERSEGM8                 TUERCA SEGURIDAD M8           
7                          RTR CMP INOXM6x20mm                 TORNILLO INOX M6X20             

8                          RTR CMP PVM8x50mm                TORNILLO M8X50             
9                          RTR CMP ARANPL 1/4                                     ARANDELA PLANA 1/4        

10                        RTR CMP TUERSEGM5                                    TUERCA SEGURIDAD M5             
11                        RTR CMP ARANPRZINC 1/4                 ARANDELA DE PRESION 1/4           
12                        RTR CMP TUERSEGM6               TUERCA SEGURIDAD M6             
13                        RTR CMP TUERSEGM8             TUERCA SEGURIDAD M8             
14                        RTR CMP ARANPLINOX 5/16                ARANDELA PLANA  INOX 5/16             
15                        RTR MNF GTNJ-600                    BUJE ALUMINIO             

No.                                           Referencia                                                         Descripción             

Ajuste los tornillos (5) con las tuercas (12) como se 
indica en la imagen, atornillando hasta el tope sin hacer 
demasiada fuerza sobre el plástico, ubicando las piezas 
(16),(11),(1), como se indica en la imagen 1.0.

Ajuste los tornillos (7) con las tuercas (12)  
como se muestra en la imagen. ubicando las 
arandelas (9) y tuercas (17) en la posición 
indicada,y después atornille con fuerza hasta 
el tope.

Suelte levemente los tornillos (7) ver. Imagen (1.0), 
Desplace el brazo en la posición deseada y ajuste 
con fuerza hasta el tope .

INSTRUCCIONES DE INSTALACIÓN

AJUSTE DE ALTURA

 Retire las tuercas originales de la moto, ubique la pieza (3) y 
ubique la arandela (14) ,asegure inicialmete con la tuerca 
original y finalmente ubique la tuerca de seguridad (6) 
incluida en el paquete y ajuste previamente el tornillo (8)  

A

B

C

 Ubique el buje de aluminio (15) incluido en el paquete, entre 
el soporte del spool (ver imagen 1.4) y la platina de sujeción 
(3), pasando el tornillo (8) por el centro y asegure por detras 
con tuerca.

D

D

Imagen (1.1)

SOPORTE SPOOL

TENSACADENA

Imagen (1.3)

Imagen (1.4)

Ubique todos los componentes en la posición y después 
ajuste con fuerza hasta el tope.

Imagen (1.0)

16                       RTR MNF GTDK-500                   LAMINA DE ANCLAJE              
17                       RTR CMP TUERHEXM6                   TUERCA HEXAGONAL M6               

Retire  la tuerca y contratuerca original, 
despues ubique la arandela,tuerca original 
y ajuste adicionando la tuerca de seguridad 
incluida en el paquete

  16

  11

  5

  1

  12

  17

  12

  5


